

Innspel til Temaplan for breiband og digitalisering 2023-2029

Oppsummering

Innspill

Organisasjon Digital Innovation Hub Oceanopolis

Navn Stig Marthinsen

E-post stig@dihoceanopolis.com

Digital infrastruktur

European Digital Innovation Hub Oceanopolis, som er referert i Temaplanen, har et spesielt fokus på hav og kyst i tråd med Vestland fylkes ambisjon om å ta posisjon som den "globalt leiende havregionen med verdensleiende innovasjon på grøn infrastruktur". I denne sammenheng foreslås det at digital infrastruktur i havet vurderes som et grønt-blått mulighetsområde, herunder offshore datasentere med redusert energiforbruk, vannforbruk og CO2 utslipp. Sistnevnte har, ifølge beregninger gjort rundt et innovativt norsk konsept, muligheten til å bidra radikalt til klimaregnskapet. Dette vil igjen kunne frigjøre knapp norsk fornybar energi til andre formål, samtidig som det kan fremme Vestland som destinasjon for verdens grønneste datasentere.

I tillegg foreslås det å vurdere hvorvidt regionen kan ta rollen som pådriver for offentlig-privat samarbeid innen innsamling, lagring og åpen deling av offentlige stordata, som representerer kritisk digital infrastruktur. Dette vil kunne få praktisk anvendelse og danne grunnlag for tverrsektoriell utnyttelse, herunder innen digitale tvillinger og kunstig intelligens. Forsknings- og innovasjonsregionen Vestland vil kunne bli en vinner gjennom et slikt fokus.

Vi stiller oss til rådighet for å bistå i identifisering av slike muligheter sammen med det regionale økosystemet.

Andre innspill

Vi takker for muligheten til å gi innspill til «Temaplan breiband og digitalisering Vestland fylke 2023 -2029».

Temaplanen fremstår solid med veloverveide, logiske og samtidig utfordrende mål og tiltak, inkludert samhandling og samskaping på tvers av sektorer, administrative enheter, fagdisipliner og geografi. Fra vår side er vi glade for at satsingen vi leder, European Digital Innovation Hub (EDIH) Oceanopolis, er trukket frem som en aktiv medspiller i planen.

Vår rolle som et nav og tilrettelegger i et digitalt økosystem som akselererer den digitale transformasjonen av bedrifter og offentlig sektor for bærekraftige virksomheter, samfunn og hav, vil kunne være bidragsyter til å realisere visjonen om at «Vestland skal vere leiande i å utnytte potensialet i digitalisering, for å sikre gode bu- og arbeidsområde i heile fylke».

Konkret skal vår digitale innovasjonshub bidra til

- Felles digitalt kapasitetsløft gjennom a) inspirasjons- og kompetanseutviklingstiltak, b) utforske hvordan digitale løsninger kan bidra til å løse samfunnsutfordringer, c) erfaringsutveksling mellom aktører som deltar på våre åpne møteplasser og på tvers av landegrenser via de 250 EDIHene som vi er knyttet opp mot.

- Partnerskap for digitalt samarbeid og samskaping gjennom kompetansemegling fra lokalt til internasjonalt nivå.
- Understøtte og akselerere digital nyskaping, knoppskyting, innovasjon og transformasjon i tråd med mantraet i temaplanen «fornye, forenkle og forbedre» i tråd med FNs bærekraftsmål og den grønne omstillingen i EUs Grønne Giv.
- Bistå små og mellomstore bedrifter til å finne finansiering til digital nyskaping, knoppskyting, innovasjon og transformasjon.

I praksis betyr dette at EDIH Oceanopolis kan være aktiv medspiller under temaplanens områder «Digital samfunnsutvikling», «Digital kompetanse» og «Digital verdiskaping og innovasjon».

Vårt fokus på hav og kyst er i tråd med Vestland fylkes ambisjon om å ta posisjon som den globalt leiende havregionen med verdsleiende innovasjon på grøn infrastruktur. Denne dimensjonen forslås styrket i Temaplanen, også i lys av den norske havstrategien med mål om globalt lederskap i havnæringene basert på videreføring og styrking av kunnskaps- og teknologiutvikling gjennom forskning, innovasjon, utdanning og kompetanse.

Avslutningsvis vil det fremheves at EUs plan om delfinansiering av EDIHene frem til 2028 gir muligheten for at Vestland fylke kan bruke EDIHen som et subsidiert verktøy for realiseringen av Temaplanen.